


DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 31      DEL  20-12-2017

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER IL SERVIZIO RIFIUTI -
CORRISPETTIVO IN LUOGO DELLA TARI 2018.

PREMESSO
che con l’articolo 1, commi da 639 a 731, Legge n° 147 del 27 dicembre 2013 (Legge di
Stabilità 2014), è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (IUC), con decorrenza dal 1 gennaio
2014;
che il corrispettivo per i Rifiuti è la componente destinata a finanziare i costi del servizio di
raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico del possessore o del detentore dell’immobile.

RICHIAMATI
il Regolamento di gestione dei rifiuti urbani e assimilati sull'intero il territorio comunale,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 10.04.2014;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30, adottata nell’odierna seduta, di approvazione del
piano finanziario per la definizione dei costi del corrispettivo per l’anno 2018;
il Regolamento comunale I.U.C. per l'applicazione anche della componente relativa al
corrispettivo per il servizio di gestione rifiuti, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 13 del 13/05/2014 e modificato con deliberazione di Consiglio n. 11 del
16/06/2015;

DATO ATTO che nel territorio comunale è tuttora attiva la modalità di raccolta domiciliare dei
rifiuti che prevede un sistema di misurazione aggregata delle diverse frazioni di rifiuti separate e un
sistema puntale di misurazione della frazione secca residua;

VALUTATA l’idoneità dell’attuale sistema di misurazione dei rifiuti mediante il quale si
può disporre l’applicazione di una tariffa di tipo trinomia, le cui componenti variabili portano alla
valutazione della produzione specifica per categoria rispetto alle rilevazioni dei quantitativi della
frazione secca; la tariffa trinomia è composta da una quota fissa e numero due quote variabili;

Visto il “Piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani” per l’anno 2018 del Comune di
Casalmoro, trasmesso da Mantova Ambiente Srl, soggetto gestore del servizio, redatto in
conformità alle prescrizioni di cui al D.P.R. n. 158,1999, che conferma il trend di lieve riduzione
del livello complessivo di costi:
Totale costi piano finanziario 2016: previsione 160.621,20,  consuntivo       155.433,88

Totale costi piano finanziario 2017: previsione 160.005,52,  pre-consuntivo 154.589,50

Totale costi piano finanziario 2018: previsione 149.987,64

DATO ATTO che la lieve diminuzione dei costi comporta una corrispondente riduzione delle
tariffe relative al corrispettivo, sia per le utenze domestiche che non domestiche;

CONSIDERATO che al comma 683 del citato art. 1 Legge 147/2016 è stabilito che le tariffe
della TARI sono approvate dal Consiglio comunale, entro il termine fissato da norme statali per
l’approvazione del bilancio di previsione, in conformità al piano finanziario del servizio di
gestione dei rifiuti, redatto dal soggetto che svolge il servizio stesso ed approvato dal Consiglio
Comunale o da altra autorità competente e che, ai sensi del comma 654 dello stesso art. 1, le
tariffe devono essere tali da assicurare la copertura integrale dei costi di investimento e di
esercizio di cui al piano finanziario;

CONSIDERATO che le  tariffe del  Corrispettivo per  i  Rifiuti si  conformano ai  principi
contenuti nel  D.P.R.  n.  158 del 27  aprile  1999,  applicandone  i  coefficienti  con  le correzioni



stabilite dal presente regolamento in ragione della realtà socio – economica del Comune e delle
risultanze dei quantitativi di rifiuti rilevati in forma aggregata nell’anno precedente, in riferimento
a quanto previsto dall’art. 1, comma 651, della L. n° 147 del 27 dicembre 2013;

VISTO il DDL n. 2960, cd Legge di Bilancio 2018, in corso  di approvazione,  il quale al Titolo II,
Capo I, art. 6, modifica l’art. 1, comma 26, della legge di Stabilità 2016, prorogando di fatto, anche
per l’esercizio 2018, il blocco dell’aumento delle aliquote e delle addizionali regionali e comunali,
il quale ora dispone: “Al fine di contenere il livello complessivo della pressione tributaria, in
coerenza con gli equilibri generali di finanza pubblica, per gli anni 2016, 2017 e 2018 è sospesa
l'efficacia delle leggi regionali e delle deliberazioni degli enti locali nella parte in cui prevedono
aumenti dei tributi e delle addizionali attribuiti alle regioni e agli enti locali con legge dello Stato
rispetto ai livelli di aliquote o tariffe applicabili per l'anno 2015”, con espressa eccezione per la
Tari;

RILEVATO CHE

le esenzioni/riduzioni individuate hanno trovato disciplina nel Regolamento comunale
approvato con la richiamata deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 13.05.2014, così
come modificato dalla deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 16.06.2015;

la determinazione delle rate e delle scadenze di versamento del corrispettivo dei rifiuti in
luogo della  TARI,  sono  già  approvate  e  stabilite  nel  regolamento;

VALUTATA la congruità delle  tariffe  determinate  rispetto  alla  copertura  dei  costi  come
previsto dalla normativa vigente;

VISTO l'art. 53, comma 16, della Legge 23/12/2000, n. 388, come modificato dall’art. 27, comma
8, della Legge 28/12/2001, n. 448, il quale prevede che: “il termine per deliberare le aliquote e le
tariffe dei tributi locali, compresa l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF di cui all'articolo
1,   comma   3,   del   decreto   legislativo  28   settembre  1998,   n.   360,   recante istituzione  di
una addizionale comunale all'IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi  pubblici
locali, nonché per  approvare i  regolamenti relativi alle  entrate degli  enti locali, è stabilito entro
la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione.  I   regolamenti sulle
entrate,  anche   se   approvati   successivamente   all'inizio dell'esercizio purché entro il  termine
di  cui  sopra, hanno effetto dal 1 gennaio dell'anno di riferimento”;

DATO ATTO di quanto stabilito negli allegati alla presente deliberazione:
Allegato 1 – Ripartizione dei costi;
Allegato 2 – Tariffe utenze domestiche;
Allegato 3 – Tariffe utenze non domestiche;

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come
sostituito dall’art. 3, comma 1, lett. b) della Legge 7 dicembre 2012, n. 213, sono stati richiesti ed
acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi favorevolmente dai
Responsabili dei servizi interessati;

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, legalmente espressi da n. 9 Consiglieri presenti e
votanti;

DELIBERA

di approvare le tariffe del corrispettivo comunale sui rifiuti in luogo della TARI anno 2018,1)



come risultanti dai prospetti allegati;

di  dare atto che le  tariffe approvate con  il  presente atto  deliberativo hanno effetto dal 1°2)
gennaio 2018;

di dare atto che la determinazione delle rate e delle scadenze di versamento del corrispettivo3)
dei rifiuti in luogo della TARI, sono già approvate e stabilite nel regolamento comunale
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 13.05.2014 e modificato con
deliberazione di Consiglio Comunale n.11 del 16.06.2015;

di dare altresì atto della necessità di informare l’utenza sulle modalità di misurazione e sui4)
contenuti della presente deliberazione;

di inviare la presente deliberazione mediante inserimento del testo nell’apposita sezione del5)
Portale del Federalismo fiscale, per la pubblicazione nel sito informatico di cui all’art. 1,
comma 3, del D.Lgs 360/1998 e successive modificazioni, con le modalità di trasmissione
telematica indicate nella Nota del Ministero dell’Economia e delle Finanze,  Dipartimento
delle Finanze, Direzione Federalismo Fiscale prot. n. 4033/2014 del 28/02/2014.

*****

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, legalmente espressi da n. 9 Consiglieri presenti e
votanti, si dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs 267/2000.





________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

In ordine alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto il sottoscritto Responsabile ai sensi degli artt. 49,
comma 1 e 147-bis del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, esprime parere  FAVOREVOLE in data 20-12-2017

Il Responsabile
f.to Dott.ssa Cristina Giudici

_______________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

In ordine alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto il sottoscritto Responsabile ai sensi degli artt. 49,
comma 1 e 147 bis  del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, esprime parere  FAVOREVOLE in data 20-12-2017

 Il Responsabile
f.to Rag. Monica Treccani

______________________________________________________________________________________



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE
f.to (Rag. FRANCO PERINI)

SEGRETARIO COMUNALE
f.to (Dott.ssa Graziella Scibilia)

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, c. 4 del D.lgs.

n.267/2000.

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                              f.to (Dott.ssa Graziella Scibilia)

_______________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.lgs. 267/2000)

Il presente atto è stato pubblicato all’albo pretorio in data     03-01-2018         , N. Rep.                5   e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000.

Casalmoro, lì 03-01-2018 SEGRETARIO COMUNALE F.F.
f.to (Dott.ssa Cristina Giudici)

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.lgs. 267/2000)

Ai sensi del 3° comma dell'art.134 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. la presente deliberazione, trascorsi 10 giorni

dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva in data                         .

Casalmoro, lì SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa Graziella Scibilia)

_______________________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
lì,           03-01-2018

SEGRETARIO COMUNALE F.F.
                                    (Dott.ssa Cristina Giudici)



1,91%

98,09%

71,86% 28,14%

42,10% 16,32% 13,45% 16,37% 8,50% 3,27%

58,47% 24,82% 16,72%
Peso specifico

utenze domestiche Kg.* lt.

0,108333 

Peso specifico
utenze non domestiche Kg.* lt.

0,083333 85.441,67 

 Totale 
Costi variabile 1 

Totale 
Costi fissi 

36.269,29 

 Totale 
Costi variabile 2

24.427,12 

COMUNE DI CASALMORO
RIPARTIZIONE COSTI 2018

Quota fissa UTD

61.518,00 

41.117,14 

Valore Piano Finanziario (esclusi introiti particolari) 

148.989,27 

Costo 
Utenze domestiche

105.020,93 

23.923,67 

Valore con copertura da gettito svuot.nti extra 
soglia

Quota fissa UTND

Valore a copertura diretta 

146.138,08 

Quota Variabile 2 UTDQuota Variabile 1 UTD

23.854,58 

‐2.851,19 

Quota Variabile 2 UTND

4.778,76 12.414,71 

Quota Variabile 1 UTND

Costo 
Utenze non domestiche

19.648,35 



Tariffa Base 
€/Lt. 0,084361

Tariffa 
Maggiorata 

€/Lt.
0,109669

Categorie domestiche
Numero nuclei 

(intestari)
Superficie totale 

abitazioni
Incid. 

Superficie
Incid. 

Posizioni

Coefficiente 
attribuzione 
parte        fissa

Tariffa Quota Fissa

Coefficiente 
attribuzione parte 

variabile 1 
RACCOLTA 

DIFFERENZIATA

Tariffa Quota 
Variabile 1

Coefficiente 
attribuzione parte 

variabile 2 
RIFIUTO SECCO 

RESIDUO

Svuotamenti limite 
soglia inferiore 
(svuotamenti da 

conteggiare sempre)

Svuotamenti
 limite 

soglia superiore
(da questo limite si 

paga la tariffa 
maggiorata)

n m2 % % Ka Euro/m2
Kb ‐RD

(Kg/utenza/die) Euro/Utenza
Kb ‐RND

(Kg/utenza/die)
Contenitori/anno lt. 

120
Contenitori/anno Lt. 

120
Famiglie di 1 componente  225 29.150,00 22,8% 26,5% 0,80 0,391090 0,73 12,677522 0,07 1,00 3,00
Famiglie di 2 componenti  230 37.705,00 29,5% 27,1% 0,94 0,459530 1,32 22,978008 0,13 2,00 5,00
Famiglie di 3 componenti  186 29 904,00 23,4% 21,9% 1,05 0,513305 1,91 33,278495 0,19 3,00 7,00
Famiglie di 4 componenti  144 20.612,00 16,1% 17,0% 1,14 0,557303 2,50 43,578981 0,25 3,00 9,00
Famiglie di 5 componenti  42 6 893,00 5,4% 5,0% 1,23 0,601301 3,09 53,879468 0,31 4,00 11,00
Famiglie di 6 o più componenti  21 3.490,00 2,7% 2,5% 1,30 0,635521 3,69 64,179954 0,36 5,00 13,00
Garage e cantine non pertinenziali 0 0,00 0,0% 0,0% 0,80 0,391090 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 848 127.754 100% 100%

QUOTA VARIABILE 1 
Raccolta DifferenziataQUOTA FISSADATI STATISTICI

COMUNE DI CASALMORO

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE 2018

QUOTA VARIABILE 2 Rifiuto secco residuo
 (oltre il limite di soglia inferiore applicata sui conferimenti effettuati)



ariffa Base 
€/Lt

N°

Desc z one catego e
Utenze pe  
catego a

Supe f c e totale  
catego a

Inc d.  
Supe f c e

Inc d.  
Pos z.

Coeff c ente 
att buz one 
pa te        f ssa

Ta ffa Quota F ssa

Coeff c ente 
att buz one pa te 

va ab le 1 
RACCOLTA D FF.TA

Ta ffa quota 
va ab le 1

Coeff c ente 
att buz one pa te 
va ab le 2 RIF UTO 
SECCO RESIDUO

N° Mq % % Kc €/mq.
Kd ‐ Rd 

(Kg/utenza/d e)
€/mq

Kd ‐RND
(Kg/utenza/d e)

1 1 ‐ Muse , b bl oteche ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,67 0,496804 4 68 0,224073 0,83
2 2 ‐ C nematog af  e teat ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,43 0,318844 2 98 0,142592 0,53
3 3 ‐ Auto messe ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,60 0,444899 4 17 0,199628 0,74
4 4 ‐ Campegg ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,88 0,652519 6 13 0,293739 1,08
5 5 ‐ Stab l ment  balnea , p sc ne e s m l ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,64 0,474559 4 44 0,212665 0,78
6 6 ‐ Autosalon ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,51 0,378164 3 59 0,171925 0,63
7 7 ‐ Albe gh  con  sto ante ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,90 0,667349 11,43 0,547960 2,02
8 8 ‐ Albe gh  senza  sto ante 1                          652,00                      2,1% 1,1% 0,95 0,704424 7 99 0,383057 0,89
9 9 ‐ Case d   poso ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 1,25 0,926873 0 00 0,244922 5,11

10 10 ‐ Ospedal , case d  cu a e cl n che ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 1,29 0,956533 6 33 0,303397 4,22
11 11 ‐ Uff c  e agenz e 18                        1.759,00                 5,6% 19,1% 1,52 1,127078 12,08 0,578827 0,37
12 12 ‐ Banche ed  st tut  d  c ed to ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,61 0,452314 4,28 0,204925 0,75
13 13 ‐ Negoz  abb gl amento, calzatu e, l b e a, 

ca tole a, fe amenta e alt  ben  du evol
3                          471,00                      1,5% 3,2% 1,32 0,978778 11,20 0,536984 0,35

14 14 ‐ Ed cola, fa mac a, tabacca o, plu l cenze 2                          143,00                      0,5% 2,1% 1,52 1,127078 14,19 0,680069 0,59
15 15 ‐ Negoz  pa t cola  qual  f latel a, tende e tessut , 

tappet , cappell  e omb ell , ant qua ato
‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,83 0,615444 5,79 0,277443 1,02

16 16 ‐ Banch  d  me cato ben  du evol ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 1,78 1,319868 10,64 0,510138 3,94
17 17 ‐ Att v tà a t g anal  t po botteghe  pa ucch e e, 

ba b e e, estet sta
3                          209,00                      0,7% 3,2% 1,48 1,097418 11,70 0,560580 0,42

18 18 ‐ Att v tà a t g anal  t po botteghe  falegname, 
d aul co, fabb o, elett c sta

4                          180,00                      0,6% 4,3% 1,03 0,763744 8,21 0,393440 0,27

19 19 ‐ Ca ozze a, autoff c na, elett auto, vet e e 4                          617,00                      2,0% 4,3% 1,35 1,001023 10,97 0,525912 0,58
20 20 ‐ Att v tà  ndust al  con capannon  p oduz one non 

al menta
4                          5.108,00                   16,2% 4,3% 0,92 0,682179 7,28 0,348691 0,23

21 21 ‐ Att v tà a t g anal  d  p oduz one p oduz on  non 
al menta

12                        3.983,00                   12,6% 12,8% 1,03 0,763744 8,46 0,405703 0,45

22 22 ‐ R sto ant , t atto e, oste e, p zze e, pub 4                          1.263,00                 4,0% 4,3% 3,62 2,684225 29,39 1,408811 0,30
23 23 ‐ Mense, b e e, p ad ne e 1                          167,00                      0,5% 1,1% 3,60 2,669395 26,73 1,281169 0,27
24 24 ‐ Ba , caffè, past cce a 4                          564,00                      1,8% 4,3% 2,57 1,905652 20,88 1,000735 0,21
25 25 ‐ Supe me cato gene  al menta  (p evalenza) ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 2,76 2,046536 19,72 0,945318 2,95
26 26 ‐ Plu l cenze al menta  e/o m ste 1                          492,00                      1,6% 1,1% 1,50 1,112248 14,25 0,683002 0,75
27 27 ‐ O tof utta, pesche e, f o  e p ante 2                          109,00                      0,3% 2,1% 4,66 3,455384 38,00 1,821294 0,19
28 28 ‐ Ipe me cat  d  gene  m st ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 2,74 2,031706 14,59 0,699418 7,86
29 29 ‐ Banch  d  me cato gene e al menta ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 6,92 5,131171 35,04 1,679467 12,96
30 30 ‐ D scoteche, n ght club e sale g och ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 1,91 1,416262 13,33 0,638811 2,35
31 31 ‐ Scuole pubbl che e p vate, ed f c  comunal  e alt  

ed f c  de la pubbl ca amm n st az one, sed  assoc az on  
d  volonta ato onlus, luogh  accesso  a  luogh  d  culto

2                          1.039,00                   3,3% 2,1% 0,67 0,496804 5,23 0,250434 0,28

32 32 ‐ Magazz n  senza alcuna vend ta d etta 11                        13.355,00               42,2% 11,7% 0,60 0,444899 4,73 0,226637 0,17
33 33 ‐ Staz on  fe ov a e con o senza b gl ette a (non s  

appl ca agl  alt  uff c  da  nse e nella catego a 
spec f ca) (anche ex 34)

‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,60 0,444899 4,17 0,199628 0,74

34 34 ‐ Magazz n  sf tt  o  nut l zzat  con se v z  allacc at  
e/o pa t  d  mob l o, a ee cope te o scope te a bassa, 
bass ss ma p oduz one d   f uto, pa chegg  cope t  e 
alt e s tuaz on  analoghe. (Ex 89 ove c eata)

‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,30 0,222450 2,27 0,108621 0,18

35 35 ‐ Autot aspo t  e co e e sped z on  e vend ta 
ng osso

1                          245,00                      0,8% 1,1% 0,60 0,444899 3,92 0,187886 0,98

36 36 ‐ D st buto  ca bu ante con o senza a ea vend ta 
p odott  (anche ex 37)

1                          126,00                      0,4% 1,1% 0,88 0,652519 6,85 0,328296 0,36

37 37 ‐ Imp ant  d  lavagg o autove col , automat c  e non, 
con o senza a ea vend ta p odott  (e ano  n ex 37 con 
d st buto )

‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,88 0,652519 6,13 0,293739 1,08

38 38 ‐ Palest e, scuole d  ballo e s m l  att v tà spo t va al 
ch uso

‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,88 0,652519 6,13 0,293739 1,08

39 39 ‐ Imp ant  spo t v  (stad  d  calc o o alt  spo t, d  
atlet ca, ecc ) att v tà spo t va all'ape to 

‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,88 0,652519 6,13 0,293739 1,08

40 40 ‐ Espos z on  ben  du evol   1                          56,00                         0,2% 1,1% 0,51 0,378164 4,01 0,192151 0,21
41 41 ‐ Pol ambulato , Cent  d agnost c , Cent  med c  

pol valent  e Cl n che  g o nal e e  (NUOVA e ano  n 
46)

‐                           ‐                             0,0% 0,0% 1,29 0,956533 8,97 0,429812 1,58

42 42 ‐ Ag tu smo con pe nottamento e  sto az one 1                          50,00                         0,2% 1,1% 0,63 0,467144 8,47 0,406135 0,94
43 43 ‐ Ag tu smo con solo pe nottamento ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,66 0,489389 5,56 0,266650 0,65
44 44 ‐ Conv tt , convent , case me e ca ce ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 1,25 0,926873 8,69 0,416368 1,53
45 45 ‐ Stud  p ofess onal  tecn c 3                          189,00                      0,6% 3,2% 1,40 1,038098 10,45 0,500868 0,55
46 46 ‐ Stud  med c , vete na , f s ote ap e, ps colog , 

anal s
3                          192,00                      0,6% 3,2% 1,40 1,038098 10,45 0,500868 0,55

47 47 ‐ Sed  d  pa t to, assoc az one s ndacale, autoscuole, 
alt e assoc az on  cultu al  o spo t ve

‐                           ‐                             0,0% 0,0% 1,00 0,741499 6,80 0,325924 1,20

48 48 ‐ Uff c  e casell  autost adal ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 1,52 1,127078 10,58 0,507219 1,87
49 49 ‐ Att v tà a t g anal  t po botteghe  odontotecn c  e 

stud  fotog af c
‐                           ‐                             0,0% 0,0% 1,03 0,763744 7,21 0,345479 1,27

50 50 ‐ Att v tà a t g anal  t po botteghe  lavasecco e 
t nto a 

‐                           ‐                             0,0% 0,0% 1,03 0,763744 7,21 0,345479 1,27

51 51 ‐ Gomm sta ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 1,41 1,045513 9,82 0,470553 1,73
52 52 ‐ Att v tà  ndust al  con capannon  d  p oduz one 

al menta
‐                           ‐                             0,0% 0,0% 1,10 0,815649 7,68 0,368131 1,36

53 53 ‐ Att v tà a t g anal  d  p oduz one ben  spec f c  
al menta

‐                           ‐                             0,0% 0,0% 1,31 0,969880 9,09 0,435516 1,60

54 54 ‐ Ag tu sm  con solo  sto az one e assoc az on  
c eat ve  sto ante/ba  ( ng esso  se vato a  soc ) 1                          180,00                      0,6% 1,1% 1,80 1,334698 13,28 0,636702 1,48

55 55 ‐ Fast Food ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 7,63 5,657635 53,17 2,548318 9,38
56 56 ‐ Labo ato o e negoz  vend ta pane e pasta 3                          188,00                      0,6% 3,2% 1,31 0,971363 10,22 0,489940 0,54
57 57 ‐ Macelle a, salum  e fo magg 1                          100,00                      0,3% 1,1% 1,34 0,993608 10,44 0,500255 0,32
58 58 ‐ Negoz  vend ta gene  al menta  f no a 250 mq 2                          95,00                         0,3% 2,1% 1,32 0,978778 9,79 0,469311 0,97

59 59 ‐ Flo v va smo con vend ta p odott  pe  
g a d nagg o, a edo e accesso  pe  este n

‐                           ‐                             0,0% 0,0% 1,92 1,422194 13,36 0,640237 2,36

60 60 ‐ P zza al tagl o 1                          80,00                         0,3% 1,1% 4,66 3,455384 37,05 1,775998 1,15
61 61 ‐ GDO ben  du evol  (g and  supe f c ) e Cent  d  

vend ta  ng osso gene  m st  (t po cash & ca y) 
(    61      1)

‐                           ‐                             0,0% 0,0% 1,92 1,422194 14,93 0,715559 0,79

62 62 ‐ P oduz one magg o e d  500 Lt/mq (RND) ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00
63 63 ‐ P oduz one comp esa t a 400 e 499 lt/mq (RND) ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00

64 64 ‐ P oduz one comp esa t a 350 e 399 lt/mq (RND) ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00

65 65 ‐ P oduz one comp esa t a 300 e 350 lt/mq (RND) ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00

66 66 ‐ P oduz one comp esa t a 250 e 300 lt/mq (RND) ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00

67 67 ‐ P oduz one comp esa t a 200 e 250 lt/mq (RND) ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00

68 68 ‐ P oduz one comp esa t a 150 e 200 lt/mq (RND) ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00

69 69 ‐ P oduz one comp esa t a 100 e 150 lt/mq (RND) ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00

70 70 ‐ P oduz one comp esa t a 90 e 100 lt/mq (RND) ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00

71 71 ‐ P oduz one comp esa t a 80 e 90 lt/mq (RND) ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00
72 72 ‐ P oduz one comp esa t a 70 e 80 lt/mq (RND) ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00
73 73 ‐ P oduz one comp esa t a 60 e 70 lt/mq (RND) ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00
74 74 ‐ P oduz one comp esa t a 50 e 60 lt/mq (RND) ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00
75 75 ‐ P oduz one comp esa t a 45 e 50 lt/mq (RND) ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00
76 76 ‐ p oduz one comp esa t a 40 e 45 lt/mq (RND) ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00
77 77 ‐ P oduz one comp esa t a 35 e 40 lt/mq (RND) ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00
78 78 ‐ P oduz one comp esa t a 30 e 35 lt/mq (RND) ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00
79 79 ‐ P oduz one comp esa t a 25 e 30 lt/mq (RND) ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00
80 80 ‐ P oduz one comp esa t a 20 e 25 lt/mq (RND) ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00
81 81 ‐ P oduz one comp esa t a 15 e 20 lt/mq (RND) ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00
82 82 ‐ P oduz one comp esa t a 10 e 15 lt/mq (RND) ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00
83 83 ‐ P oduz one comp esa t a 7 e 10  t/mq (RND) ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00
84 84 ‐  ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00
85 85 ‐  ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00
86 86 ‐  ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00
87 87 ‐  ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00
88 88 ‐  ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00
89 89 ‐  ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00
90 90 ‐ ‐                           ‐                             0,0% 0,0% 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00

Totale 94 31.612,00

COMUNE DI CASALMORO
TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE 2018

QU
(appl

QUO A FISSA QUO A VARIABILE 1 
Raccolta DifferenziataDA I S A IS ICI


